2022 訪販協第 048 号

令和 4 年 6 月 27 日

関係事業者 各位

公益社団法人日本訪問販売協会

（法人印省略）

消費者庁「訪問販売又は電話勧誘販売における住宅リフォーム工事

の役務提供に係る過量販売規制に関する考え方」説明会のご案内

平素より当協会の活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

本年 6 月 22 日、消費者庁より、特定商取引法の通達の別添として、標記の考え方が

公表されました。ついては、下記のとおり説明会を開催しますので、住宅リフォームや

シロアリ駆除・防除等の住宅関係役務を取り扱う事業者の方はご参加くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】令和 4 年 7 月 25 日（月） 14:00～15:40

※終了時間は前後する場合があります。

【講 師】消費者庁取引対策課

【場 所】ホテルＷＩＮＧインターナショナルプレミアム東京四谷

２Ｆ会議室（オンライン併用開催） ※会場は別紙案内図参照

【費 用】無料

【対 象】住宅リフォーム、シロアリ駆除・防除等の住宅関係役務取扱事業者及び

関係者の方

【申 込】申込票を FAX するか、WEB フォームからお申込みください。

【参加方法】会場参加か Zoom 参加を選択してください。Zoom 参加の方には、7 月 21

日（木）に URL をご連絡いたします。※万一、連絡がない場合は、事務局

までご連絡ください。

【定 員】会場：60 名 ／ Zoom ウェビナー：なし

【ご 注 意】録音・録画、資料の 2 次利用はご遠慮ください。Zoom でご参加の方は、

ご使用の PC 等のスペックやネットワーク環境により通信が不安定な場合

等には、当方では対応いたしかねます。会場でご参加の方は、マスクの

常時着用、検温、手指の消毒にご協力ください。

【締 切】令和 4 年 7 月 19 日（火）

【連 絡 先】（公社）日本訪問販売協会 担当： 菅原・小田井

TEL： 03-3357-6531   FAX： 03-3357-6585

WEB フォーム URL： http://jdsa.or.jp/0725seminar/

以上

説明会参加申込票（７月２５日）

貴社名

御住所

（〒      ―        ）

電話番号  ＦＡＸ番号

※希望する受講方法を☑してください。Zoom の方は必ずメールアドレスをご記入ください。

御名前  部署等

Ｅ-mail  受講方法 □会場  ・  □Zoom ウェビナー

御名前  部署等

Ｅ-mail  受講方法 □会場  ・  □Zoom ウェビナー

御名前  部署等

Ｅ-mail  受講方法 □会場  ・  □Zoom ウェビナー

＜お申込み先＞

（公社）日本訪問販売協会 事務局  担当：菅原・小田井

〒１６０－０００４ 東京都新宿区四谷４丁目１番地 細井ビル７階

ＴＥＬ： ０３－３３５７－６５３１  ＦＡＸ： ０３－３３５７－６５８５

※必要事項をご記入のうえ本紙をそのままＦＡＸ（０３－３３５７－６５８５）してください。

※ＷＥＢフォームよりお申込みの場合は http://jdsa.or.jp/0725seminar/ にアクセスしてください。

※３名を超えるお申込みの場合は本紙を複写してご利用ください。

※ご記入いただいた個人情報は説明会の受付・連絡・運営に使用いたします。

消防博物館

ホテルＷＩＮＧインターナショナル

（旧ＪＡＬシティホテル）

←新宿 四ツ谷→

信
濃
町→

←

早
稲
田

四
谷
警
察

国
際
交
流
基
金

尾
張
屋

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
大
使
館

ド
ト
ー
ル
コ
ー
ヒ
ー

八竹

（会場案内図）

ホテルＷＩＮＧインターナショナルプレミアム東京四谷

〒１６０－０００４

   東京都新宿区四谷３－１４－１

   ＴＥＬ：０３－３３５６－２１１１

ＦＡＸ：０３－３３５６－２１１３

信号

信号

四谷三丁目駅 地下鉄丸の内線

（新宿通り）

●地下鉄丸の内線 四谷三丁目駅 ２番出口 徒歩２分

ホテルＷＩＮＧインターナショナル